[RAPUNZEL| Dolmas Weinblatter gefillt mit Reis, gz
Projekt, 280g

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer eco-ID

GTIN-Stuick GTIN-Verpackung
L IR
4'006040"164197 4"'006040"163800

Marke

Rapunzel

Qualitat . ‘ -
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU 3 DO mas

Landwirtschaft, Turkei Projekt : Welnbl att er

: /J (B0 .. e o
Oko-Kontrollstelle geﬁlﬂt mit Reis
TR-BIO-161 |

Zollrechtliche Herkunft
Turkei (TR)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Zwiebeln*, gekochter Reis* (36,00%) (Wasser, Reis*), Weinblatter*(17,00%), Olivenol* nativ extra(7,00%), Meersalz, Dill*, Sduerungsmittel
Zitronensaure, Minze*, Pfeffer* schwarz

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Saftig-frische Spezialitat der orientalischen Kiiche - aus dem Rapunzel Tiuirkei-Projekt. Besonders typisch fr den Ostlichen
Mittelmeerraum. Die zarten Weinblétter werden sorgfaltig von Hand mit Reis und Gewtiirzen befiillt und in Olivendl nativ extra eingelegt.

Kurzbeschreibung
Saftig-frische Spezialitat der orientalischen Kiiche - aus dem Rapunzel Tiurkei-Projekt. Besonders typisch fur den Ostlichen
Mittelmeerraum. Die zarten Weinblétter werden sorgfaltig von Hand mit Reis und Gewtirzen befiillt und in Olivendl nativ extra eingelegt.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
traditionell als kalte Vorspeise und somit ideal fur das Antipasti-Buffet, auch als herzhafter Snack fur zwischendurch

Herstellung

Die zarten Weinblatter werden kurz in Wasser gekocht und anschliefsend von Hand mit vorgegartem Reis und den Gewtiirzen befillt.
Eingelegt in Olivendl bleiben die Dolmas saftig und frisch.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach Anbruch gekiihlt lagern und rasch aufbrauchen.
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Qualitat

Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooviiiiiin EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.......................................... TR-BIO-161

Weitere Qualitdtskriterien und Labels.................... Tiirkei Projekt

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................... Weinblatter mit Reis gef.
Inverkehrbringer...............o Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafie 1, D-87764 Legau

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ... 661kJ /158 keal
Bett. 750 g

davon gesattigte Fettsauren.................................. 1109
Kohlenhydrate ... 1870 g

davon ZUCKET ..o 2,80¢g
Ballaststoffe. ... 319

EIWeIB. .. o, 2,40 g

ALz 1,500 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................... .. Stiick

Preise und Konditionen
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